АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТЮНЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Протокол № 1
заседания общественной комиссии по подготовке проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» на 2023-2025 годы
21.10.2022                                                                                                      с. Чистюнька
         Присутствуют:

Председатель комисии

Ишенин Д.М. – глава Администрации Чистюньского сельсовета.

Члены комиссии:

Мосеевский С.И. – завхоз МКОУ Чистюньская СОШ;

Мостовая Л.В. – заместитель главы Администрации сельсовета;

Янковская Т. В. – заведующая отделом по строительству, архитектуре и благоустройству Администрации района (по согласованию).
Повестка дня

1. О рассмотрении заявки Чистюньского сельского Дома культуры о включении в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» на 2023-2025 годы общественной территории «пешеходная зона со сценической площадкой».

Докладчик: Мостовая Л.В. – заместитель главы Администрации сельсовета, секретарь комиссии.

2. Об итогах инвентаризации общественных территорий на территории сельсовета.

Докладчик: Мостовая Л.В. – заместитель главы Администрации сельсовета, секретарь комиссии.
1. СЛУШАЛИ: О рассмотрении заявки Чистюньского сельского Дома культуры о включении в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» на 2023-2025 годы общественной территории «пешеходная зона со сценической площадкой».

Докладчик: Мостовая Л.В. – заместитель главы Администрации сельсовета, секретарь комиссии.
19.10.2022 поступила заявка от Чистюньского сельского Дома культуры о включении в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» на 2023-2025 годы  общественной территории «пешеходная зона со сценической площадкой», подлежащей благоустройству. (Зачитала заявку).

В соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству, утвержденным постановлением Администрации сельсовета от 13.11.2017 № 36, предлагаю рассмотреть предложение работников сельского Дома культуры для включения его в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» на 2023-2025 годы.
ВЫСТУПИЛИ: Ишенин Д.М.- глава Администрации сельсовета, председатель комиссии.
Предложение поддерживаю, действительно пешеходная зона со сценической площадкой станет украшением центра села и местом притяжения сельчан и будет служить той цели и решать задачи, заявленные в программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края».

РЕШИЛИ: Рекомендовать главе Администрации сельсовета включить предложенный проект «пешеходная зона со сценической площадкой» в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» на 2023-2025 годы.
«За» - 4, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

1. СЛУШАЛИ: Об итогах инвентаризации общественных территорий на территории сельсовета.

Докладчик: Мостовая Л.В. – заместитель главы Администрации сельсовета, секретарь комиссии.

Комиссией была проведена инвентаризация общественных территорий. Учитывая благоустройство общественных территорий, проведенное в последние годы и предложение сельского Дома культуры, предлагаю включить в проект программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» на 2023-2025 годы благоустройство территория у памятника «Павшим борцам».

РЕШИЛИ: Рекомендовать главе Администрации сельсовета включить предложенный проект «благоустройство территория у памятника «Павшим борцам»» в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» на 2023-2025 годы.

«За» - 4, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
Председатель комиссии                                                                              Д.М. Ишенин

Секретарь комиссии                                                                                  Л.В. Мостовая